
 

 

 

 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Сыктывкара (МАОУ «СОШ № 28») 

«28 №-а шöр школа» Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение 

(«28 №-а ШШ» МАВУ) 
 

 

ПРИКАЗ 

 
 

от 31 мая 2022 года                                                                                                     № 60/2  -од 

 

 

Об  организации (целевой модели)  

наставничества на территории МО ГО «Сыктывкар» 

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодѐжной 

политики Республики Коми от 15.04.2020 № 304 «Об организации внедрения методологии 

(целевой модели) наставничества на территории Республики Коми», приказа управления 

образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от 28.04.2020 № 293 «Об  организации 

внедрения методологии (целевой модели) наставничества на территории МО ГО 

«Сыктывкар», в рамках реализации мероприятий республиканских и муниципальных 

проектов «Современная школа», «Успех каждого ребѐнка» национального проекта 

«Образование», в целях внедрения методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам, 

утверждѐнной распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25 

декабря 2019 г. № Р-145. 

приказываю: 

1. Назначить куратором по внедрению целевой модели наставничества на уровне 

образовательной организации-заместителя директора Дуркину А.И. 

2. Создать рабочую группу по разработке нормативно-правовой базы в составе: 

- Дуркина А.И., заместитель директора; 

- Бартова И.И., заместитель директора; 

- Логинова Н.Я., заместитель директора; 

- Маракина О.А., заместитель директора; 

- Леммер М.Н., заместитель директора; 

- Туркина С.Е., заместитель директора; 

- Шарафутдинова Г.М., педагог-психолог; 

- Быкова Н.Н., педагог-психолог; 

- Ячменева О.В., руководитель ШМО; 

- Коскокова Е.В., заместитель директора; 

- Елезова О.В., руководитель ШМО; 

- Молодцова И.А., руководитель ШМО; 

-Иванова Ю.А., руководитель ШМО. 

3. Рабочей группе разработать и представить на утверждение: 

3.1.Положение о наставничестве; 

3.2. Программу наставничества; 

3.3. Дорожную карту внедрения системы наставничества; 



 

3.4. Целевые показатели эффективности внедрения целевой модели наставничества в 

соответствии с приложением № 1 приказа управления образования АМО ГО « 

Сыктывкар» от 28.04.2020 № 293«Об  организации внедрения методологии (целевой 

модели) наставничества на территории МО ГО «Сыктывкар»; 

3.5. План работы школы на 2022-2023 учебный год по внедрению целевой модели 

наставничества. 

Срок: до 1 июля 2022 г. 

4. Организовать работу по реализации плана мероприятий управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар»  по внедрению целевой модели наставничества в 

соответствии с приложением №2 приказа управления образования АМО ГО « Сыктывкар» 

от 28.04.2020 № 293. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Дуркину А.И. 

 

 

Директор                                                                                        И.В.Дмитровская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


